2. Le lieu est donné non par la bulle elle-même, mais par la Vita
A6bonis, cap. xi (Migne, Patrol. lat., CXXXIX, col. 401).

sion de tous ses biens présents et à venir, de ses privilèges et

immunités vis-à-vis des pouvoirs ecclésiastiques et laïques. Il
déclare que l'abbé tiendra le premier rang parmi les abbés de

Gaule. Il règle les relations du monastère avec le clergé sécu-

lier, spécialement avec l'ordinaire et avec les autres monastères.

0, fol. 24 (anc. cartul., fol. 50).

Publ. Pfister, Études sur le règne de Robert le Pieux, p. lvh
(d'après 0).

Indiq. Grellet-Balguerie,Cartul. du prieuré conventuel de Saint-
Pierre de La Réole, dans ies Archives historiques de la Gironde, V,

p. 165. Jaff6-Wattenbach, Regesta pontificum, n° 3872 (2961), sous la
date 996, d'après la Vite. Abbonis.

Gregorius, episcopus servus servorum Dei, omnibus epis-
copis atque aliis Dei fidelibus per Galliam censtitutis. Quoniam

ex apostolica successione sollicitudinem omnibus ecclesiis de-
bemus impendere, si eupimus consulere necessitati, ut etiam

quorumcumque singulares causas sine fastidio cognoscamus.
Igitur suggessit auctoritati nostrae ve îerabilis abba nomine
Abbo, ex cœnobio quod vocatur Floriacus, quod idem monas-
terium quidam religiosus abba Leodebodus construxit in ho-

nore Dei genitricis Marias necnon et beati principis aposto-
lorum Petri quodque revelatione divina per monachos ejusdem

loci a Capuana provincia corpus illuc sancti Benedicti fuerit

allatum ibiquc reverenter humatum sicut manifestissima

constat historia, nam propter stabilirnentum monasticae reli-

gionis pisc memoriae imperator Karolus, per prœceptum sua;
auctoritatis, eidem loco multa contulit et ab aliis collata tes-
tamenta firmavit. Unde postulavit preefatus abba ad reprimen-
dam quorumdam cupiditatem privilegiurn nostrae auctoritatis.
Qua propter constituimus cum consilio omnium qui adsunt

episcoporum, quatinus possessiones et res ejusdem monas-
terii, mobiles sive inmobiles, quae nunc jam datae sunt vel in

futurum a religiosis dabuntur, sine ulla inquietudine perpe-
taaliter teneant atque possideant, et nullus deinceps episcopus,
dux, comes, \icecomes, vicarius, telonearius, aetionarius vel

magna parvaque persona audeat ipsum monasterium vel res

ad ipsum perlinentes inquietare, homines sine voluntate ah-

batis distringere, vel quicquid fiscus exigere poterat aliquo
modo praeripere. Addimus etiam nt quia venerabilis pa$er
Benedictus, monachorum legislator et dominus, dux est reli-
gionis monasticae, sit etiam qui eidem cœnobio fuerit [prsepo-
situs], primus inter abbates Galliœ, nec aliquis de ordine
sacerdotali, archiepiscopus scilicet, episcopus aut clericus eum
inquietare, nec sine voluntate ipsius ad idem monasterium
venire aut aliquam ordinationem facere vel missas celebrare
preesumat, ut, omni tempore, quieti et securi, absque omni
molestia vel controversia, monachi in eodem monasterio Deo
deservire possint. Abba vero qui ibi ordinandus est cum elec-
tione fratrum propter vit» meritum et honestatem morum et
non propter turpia lucra seu pe:- pecuniam eligatur. De sacer-
dotibus autem aut diaconibus ordinandis id observetur quod in
Regula praecipitur, ne episcopus saltem subjectionem ab eis
requirat quos ordinavit nec umquam officio Jignos ordinare
differat. Denique si contigerit ut abbas accusetur de crimina-